
 

ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  

CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO/ CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 
 
 
Processo Administrativo nº 048/2023 / Credenciamento nº 007/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE (UBS- DIOCLIDES PEREIRA DOS SANTOS) LOCALIZADA NO 
BAIRRO LOTEAMENTO FLÁVIA, BEM COMO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMO MÉDICO AUTORIZADOR DE AIH – AUTORIZAÇÃO DE 
INTERNAÇÃO HOSPITALAR/REGULADOR NO HOSPITAL MUNICIPAL 
JONIVAL LUCAS, AMBOS NA SEDE DESTE MUNIICÍPIO CONTRA DA SEDE E 
ZONA RURAL, PLANTÕES NO HOSPITAL MUNICIPAL JONIVAL LUCAS E 
CONSULTAS COM MÉDICOS ESPECIALISTAS JUNTO AO CAPS- CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E O CENTRO DE SAÚDE JOSÉ SAMPAIO, NESTE 
MUNICIPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUTO 
SOARES/BA. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 27/08/2024. 
Periodo de Vigência da Contratação: 04 meses. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 

Contrato N° 037/2024PS-FMS Licitação/Credenciamento nº 007/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE (UBS – IZIDORIO JOSE DE ANDRADE) LOCALIZADA NO POVOADO DE 
SÃO DOMINHOS, CONFORME INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
SOUTO SOARES/BA. 
Contratado: ANA CLARADE SOUZA MIRANDA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
Nº.55.052.042/0001-68, estabelecida à Rua Caminho 05, Vivendas, 57, Irecê/BA, CEP: 
44.873-108.. 
Valor global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil).  
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenv. Das Ações do Fundo Munic. de Saúde 
AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações do Bloco Média e Alta Complexidade 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 2 – Saúde – 15% 
FONTE: 14 – Transferências de Recursos do SUS 
Periodo de Vigência: 27/08/2024 a 31/12/2024. 


		2024-09-02T10:53:36-0300




